MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825
ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY N° 5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

Ve gy

“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

La Huaca, 14 de junio del 2022.

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL N°125-2022-MDLH/CM
VISTOS:

El Acta de la Sesién de Concejo Ordinaria N°011-2022-MDLH/CM, de 14 de junio de 2022, en la cual se puso en
consideracién el Informe Legal N°1 14-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT, de 25 de mayo de 2022, de la Asesoria Legal Externa,
Informe N°348-2022-SDHSS/MDLH, de 25 de mayo de 2022, de la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales,
solicitud S/N (Expediente N°1513) de fecha 17 de mayo de 2022, presentadas por las Madres de Familia de La
Institucién Educativa |I.E “IDEL VEXLER TALLEDO - Pucusula, del Distrito de La Huaca, y;

CONSIDERANDO:

nue, el articulo 194° de la Constitucion Politica del perd, modificada por la Ley N° 30305, Ley de Reforma
dpstitucional, sefiala que las Municipalidades Provinciales y Distritales son 6rganos de gobierno local, tienen
2tonomia politica, econémica 'y administrativa en los asuntos de su competencia, en concordancia con el articulo Il
‘tulo Preliminar de la Ley Orgdnica de Municipalidades, Ley N* 27972;

, ¢l articulo 195° de la norma acotada ut supra seiala que los gobiernos locales promueven el desarrollo y la
econdmia local, y la prestacion de los servicios publicos de su responsabilidad, en armonia con las politicas y planes
racionales y regionales de desarrollo;

Que, la Ley Orgdnica de Municipales; Ley N° 27972, en su articulo 41° sefiala que (os acuerdos son decisiones que
toma en concejo, referidos a asuntos especificos de interés publico, vecinal o institucional, que expresan la voluntad
del 6rgano de gobierno para practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional;

Que, conforme el Numeral 2.4) del Art. 84° de la Ley Orgdnica de Municipalidades, establece que las
municipalidades, en materia de programas sociales, ejercen las funciones de organizar, administrar y ejecutar
programas locales de asistencia, protecciéon y apoyo a la poblacién en riesgo, de nifios, adolescentes, mujeres,

.

adultos mayores, personas con discapacidad y otros grupos de la poblacion en situacién de discriminacion;

Por otra parte, la Ley Orgadnica de Municipalidades, en materia de Educacion, ciencia, tecnologia, innovacion
tecnologica, cultura, deportes y recreacién” sefiala lo siguiente:

“Articulo 82°'. “Las municipalidades, en materia de educacion, ciencia, tecnologia, innovacién tecnoldgica, cultura,
deportes y recreacién, tienen como competencias y funciones especificas compartidas con el gobierno nacional vy el
gobierno regional las siguientes:”

1. Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local, propiciando el desarrollo de comunidades educadoras.
()

5. Construir, equipar y mantener la infraestructura de los locales educativos de su jurisdiccién de acuerdo al Plan de
Desarrollo Regional concertado y al presupuesto que se le asigne.

()"

18. Normar, coordinar y fomentar el deporte y la recreacién, de manera permanente, en la nifiez, la juventud y el
vecindario en general, mediante las escuelas comunales de deporte, la construccién de campos deportivos y
recreacionales o el empleo temporal de zonas urbanas apropiadas, para los fines antes indicados; coordinan con las
entidades publicas responsables y convocan la participacion del sector privado.”

Que, mediante Solicitud S/N (Expediente N°1513), de fecha 17 de mayo de 2022, Madres de Familia de La Institucion
Educativa I.E “IDEL VEXLER TALLEDO - Pucusula, indican que tienen una invitacién por parte de la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE PIURA, a una visoria donde las estudiantes de la I.E, serdn evaluadas por parte de (os técnicos de dicha

\ las competencias necesarias para evaluar sus habilidades y capacidades y que dicha actividad tiene un lapso de 3

‘QW ) STp casa de estudios. pueden ser observados por personas (visores) de la Universidad Nacional de Piura que cuentan con
&

(*) Extremo modificado por el Articulo Unico de la Ley N° 30968, publicada el 20 junio 2019.
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meses, en la ciudad de Piura, donde participardn 6 estudiantes divididas en dos grupos: tres jugadoras el dia jueves a
partir de las 3:00 a 6:30y las tres jugadoras restantes el dia sdbado a partir de las 03 a 4:30 de la tarde;

Que, como se ha sefialado en lineas precedentes, los gobiernos locales, norman, coordinan y fomentan el deporte y la
recreacion, de manera permanente, en la nifiez, la juventud y el vecindario en general, mediante las escuelas
comunales de deporte, la construccion de campos deportivos y recreacionales o el empleo temporal de zonas urbanas
apropiadas, para los fines antes indicados; ademds coordinan con las entidades publicas responsables y convocan la
participacioén del sector privado;

Que, mediante INFORME N° 049-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 18 de mayo del 2022, la Jefa de la oficina de Educacién,
Cultura, Recreacién, Deporte y Turismo, recomienda realizar las coordinaciones con el Area de Planeacién y Presupuesto
para tener conocimiento respecto de la cobertura para asumir lo solicitado;

Que, mediante Informe N°348-2022-SDHSS/MDLH, de 25 de mayo de 2022, la Subgerencia de Desarrollo Humano y
Servicios Sociales, manifiesta que segun el dmbito social, lo solicitado contribuye con finalidad publica, a través de la
representacién de la I.E “IDEL VEXLER TALLEDO” con su participacién el démbito local, distrital, provincial, regién y/o
nacional, a fin de contribuir como promotor de la integracion social, fomentando la participacién activa de los jovenes en
el deporte, asi como prestigio, orgullo y dejando el alto el Distrito de La Huaca en la prdctica del deporte, cabe precisar
que los padres de familia de las 06 integrantes de la Seleccion deportiva de la Institucion educativa solicitante, no cuenta
con los recursos econémicos suficientes para solventar el gasto de movilidad de Pucusula a Piura durante 03 meses;

Que, mediante Informe Legal N° 114-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT, la Asesoria Legal Externa, indica que, en el marco de las
. competencias otorgadas por la Ley Orgdnica de Municipalidades, este gobierno local, se encuentra en capacidad para
efectuar el apoyo social de movilidad solicitado, a través del Concejo Municipal, previa disponibilidad presupuestal;
Que, en Sesion de Concejo Ordinaria N°011-2022-MDLH/CM, de 14 de junio de 2022, los Miembros del Concejo en
Pleno acordaron por UNANIMIDAD, Aprobar el Apoyo con Movilidad, solicitada por las Madres de Familia de La
Institucién Educativa I.E “IDEL VEXLER TALLEDO - Pucusula, de acuerdo a la disponibilidad de los vehiculos
municipales;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el inciso 15) del Articulo 9° por el articulo 39° de la Ley N° 27972 - Ley
Orgdnica de Municipalidades, con el voto undnime del pleno de los seiiores Regidores se aprobo el siguiente:

ACUERDO:

. ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Apoyo con Movilidad, solicitada por las Madres de Familia de La Institucion
Educativa I.E “IDEL VEXLER TALLEDO - Pucusula, de acuerdo a la disponibilidad de los vehiculos municipales.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia
Maquinaria, realizar las acciones cor, éspondientes a fin

wnicipal, Sub Gerencia de Servicios Comunales, Jefatura de
Je cumplir con lo estipulado en el articulo que antecede.

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a Secretaria General hdcer de cg
reas administrativas correspondientes, para su cumplimiento y fifies.
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Eryan Hayold Riefiio Cordova
ABOGADO
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INFORME LEGAL N° 114-2022- MDLH/BHRC-AL-EXT
La Huaca, 25 de mayo del 2022

A : CPC Carlos Alexis Puchulan Reyes
Gerente Municipal

DE : Abog. Bryan Harold Riofrio Cérdova.
Asesor Legal Externo

Asunto: Opinion legal sobre apoyo social ‘ v A

..... D mmm NSNS

Referencia: ) Informe N° 348-2022-SDHSS/MDLH de 25 de mayo de 2022 y anexos

Por el presente es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente, y a la vez hacerle llegar el
informe legal sobre el asunto que se deriva del documento de la referencia en los términos
siguientes:

Antecedentes:

En relacion al documento del documento de la referencia, la Subgerente de Desarrollo Humano y
Servicios Sociales indica que mediante expediente administrativo con registro de tramite
documentario N° 1513, de fecha 17 de mayo del 2022, los administrados por el Prof. ANGEL
ANDRES ADRIANZEN ROJAS y madres de Familia de La Institucion Educativa I.E “IDEL VEXLER
TALLEDO - Pucusula, manifiestan que, teniendo una invitacion por parte de la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE PIURA, a una visoria donde las estudiantes de la |.E, seran evaluadas por parte
de los técnicos de dicha casa de estudios. pueden ser observados por.personas (visores) de la
Universidad Nacional De Piura que cuentan con las competencias necesarias para evaluar sus
habilidades y capacidades. Dichas Visorias tienen un lapso de 3 meses, en la ciudad de Piura,
donde participaran 6 estudiantes divididas en dos grupos: tres jugadoras el dia jueves a partir de
las 3:00 a 6:30 y las tres jugadoras restantes el dia sabado a partir de las 03 a 4:30 de la tarde.
Por lo que solicitan el apoyo con movilidad para acudir a actividad antes mencionada

Que, mediante Proveido S/n del Despacho Municipal, de fecha 17 de mayo del Pte. afo, deriva
los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales con la finalidad de
emitir pronunciamiento respectivo y dar atencion-al tramite documentario.

Que, a través de PROVEIDO N° 120-2022-SDHSS/MDLH, de fecha 17 de mayo del 2022, solicito
a la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo, emitir opinion
correspondiente respecto a otorgar el apoyo solicitado.

Que, la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacién, Deporte y Turismo, mediante
INFORME N° 049-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 18 de mayo del 2022, recomienda realizar
las coordinaciones con el Area de Planeacion y Presupuesto para tener conocimiento respecto de
la cobertura para asumir este gasto, dependiendo de este informe se procedera a dar respuesta a
lo solicitado.

Que, a través de INFORME N° 314-2022-SDHSS/MDLH, con fecha 18 de mayo del presente, se
solicito la opinion legal respecto a la procedencia del apoyo solicitado.




ABOGADO

Que, mediante informe legal N° 104-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT, se concluye que de los
actuados, no se identifica la Finalidad Publica que atenderia el apoyo solicitado en materia de
Educacion, cultura, Recreacion, Deporte y Turismo; Tampoco se ha evidenciado que las
beneficiarias no pueden atender los gatos de movilidad respecto a la actividad a realizar; por lo
que se observa el tramite de lo solicitado.

Por lo que, mediante el informe N° 348-2022-SDHSS/MDLH de 25 de mayo de 2022, la
Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, manifiesta que segun el ambito social,
lo solicitado contribuye con finalidad publica, a través de la representacion de la I.E “IDEL VEXLER
TALLEDO" con su participacion el ambito local, distrital, provincial, regién y/o nacional, a fin de
contribuir como promotor de la integracion social, fomentando la participacion activa de los

jovenes en el deporte, asi como prestigio, orgullo y dejando el alto el Distrito de La Huaca en la
practica del deporte.

Cabe precisar que los padres de familia de las 06 integrantes de la Seleccion deportiva de
la Institucion educativa solicitante, no cuenta con los recursos ecoridmicos suficientes para
solventar el gasto de movilidad de Pucusula a Piura durante 03 meses, dicha informacién se detalla
a continuacion:

N° NOMBRES Y DNI SITUACION ECONOMICA
APELLIDOS
01 | Emilyn De Los Angeles | 63716883 | Clasificacion socioeconomica: Pobre
Ancajima Sernaque Vigencia final: 24/03/2023
02 | Roxana Elizabeth | 60645166 | Clasificacion socioecondmica: Pobre Extremo
Sernaque Duran Vigencia Final: 24/03/2023
03 | Cielo Zandaly Tocto | 61302724 | Clasificacion socioeconomica:
Viichez - Pobre
Vigencia Final:
02/02/2025
04 | Sheily Marcela Curay | 60294711 | Clasificacion socioeconomica: Pobre
Trinidad Vigencia Final: 13/04/2026
05 | Dayana Yamilet Cruz | 63129360 | Clasificacion socioeconomica:
Gutierrez Pobre
Vigencia final:
17/08/2022
06 | Angela Valentina | 63716885 | Clasificacion socioecondmica:
Palomino Duran No Pobre
*Cabe recalcar que teniendo en consideracion
su estado de vigencia hasta 31/05/2022,
manifestando  que  sus  condiciones
socioecondmicas a Iaxfecha han cambiado

Asimismo, adjunto las fichas socioeconémicas de las integrantes de la seleccion deportiva de la
institucion educativa antes mencionada.

Por lo que, lo informado se tiene como finalidad subsanar las Observaciones indicadas en el
INFORME LEGAL N° 104-2022-MDLH/BHRC-AL-EXT, por lo que para continuar con el tramite
administrativo esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales solicita a Ud. derivar
a la Oficina de Asesoria Legal, para emitir un nuevo pronunciamiento, respecto de la procedencia
del apoyo solicitado.
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Andlisis:

Que, el articulo 194° de la Constitucion Politica del Pert, modificada por la Ley N° 30305, Ley de
Reforma Constitucional, sefiala que las Municipalidades Provinciales y Distritales son érganos de
gobierno local, tienen autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su
competencia, en concordancia con el articulo Il del Titulo Preliminar de la Ley Organica de
Municipalidades, Ley N° 27972. :

Que, el articulo 195° de la norma acotada ut supra sefiala que los gobiernos locales promueven
el desarrollo y la economia local, y la prestacion de los servicios publicos de su responsabilidad,
en armonia con las politicas y planes nacionales y regionales de desarrollo.

Que, la Ley Organica de Municipales; Ley N° 27972, en su articulo 41° sefiala que los acuerdos
son decisiones que toma en concejo, referidos a asuntos especificos de interés publico, vecinal o
institucional, que expresan la voluntad del érgano de gobierno para practicar un determinado acto
0 sujetarse a una conducta o0 norma institucional.

Que, conforme el Numeral 2.4) del Art. 84° de la Ley Organica de Municipalidades, establece que
las municipalidades, en materia de programas sociales, ejercen las funciones de organizar,
administrar y ejecutar programas locales de asistencia, proteccién y apoyo a la poblacién en
riesgo, de nifios, adolescentes, mujeres, adultos mayores, personas con discapacidad y otros
grupos de la poblacion en situacion de discriminacion.

Por otra parte, la Ley Organica de Municipalidades, en materia de Educacion, ciencia, tecnologia,
innovacion tecnologica, cultura, deportes y recreacion” sefiala lo siguiente:

“Articulo 82°1. “Las municipalidades, en materia de educacion, ciencia, tecnologia, innovacion
tecnologica, cultura, deportes y recreacion, tienen como competencias y funciones especificas
compartidas con el gobierno nacional y el gobierno regional las siguientes:”

1. Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local, propiciando el desarrollo de
comunidades educadoras.

(...)

5. Construir, equipar y mantener la infraestructura de los locales educatjvos de su jurisdiccion de
acuerdo al Plan de Desarrollo Regional concertado y al presupuesto que se le asigne.

(...)

18. Normar, coordinar y fomentar el deporte y la recreacion, de manera permanente, en la nifiez,
la juventud y el vecindario en general, mediante las escuelas comunales de deporte, la
construccion de campos deportivos y recreacionales o el empleo temporal de zonas urbanas
apropiadas, para los fines antes indicados; coordinan con las entidades publicas responsables y
convocan la participacion del sector privado.” :

Sobre el particular, los administrados, Prof. ANGEL ANDRES ADRIANZEN ROJAS y madres de
Familia de la I.E “IDEL VEXLER TALLEDO - Pucusula, indican que tienen una invitacion por parte
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, a una visoria donde las estudiantes de la I.E, seran
evaluadas por parte de los técnicos de dicha casa de estudios. pueden ser observados por
personas (visores) de la Universidad Nacional de Piura que cuentan con las competencias
necesarias para evaluar sus habilidades y capacidades y que dicha actividad tiene un lapso de 3
meses, en la ciudad de Piura, donde participaran 6 estudiantes divididas en dos grupos: tres
jugadoras el dia jueves a partir de las 3:00 a 6:30 y las tres jugadoras restantes el dia sabado a
partir de las 03 a 4:30 de la tarde.

' (*) Extremo modificado por el Articulo Unico de la Ley N° 30968, publicada el 20 junio 2019.




Como se ha sefialado en lineas precedentes, los gobiernos locales, norman, coordinan y fomentan
el deporte y la recreacion, de manera permanente, en la nifiez, la juventud y el vecindario en
general, mediante las escuelas comunales de deporte, la construccion de campos deportivos y
recreacionales o el empleo temporal de zonas urbanas apropiadas, para los fines antes indicados;
ademas coordinan con las entidades plblicas responsables y convocan la participacion del sector
privado.

En este sentido, existe una coordinacion con la I.E “IDEL VEXLER TALLEDO — Pucusula, a fin
que las 6 alumnas detalladas en el informe N° 348-2022-SDHSS/MDLH de 25 de mayo de 2022,
emitido por la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, participen de la invitacion
por parte de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, a fin de ser evaluadas y observadas por
parte de los técnicos de dicha casa de estudios (visores), fomentando de esta manera el deporte,
a traves de la representacion de la |.E “IDEL VEXLER TALLEDO” con su participacion el &mbito
local, distrital, provincial, regién y/o nacional, a fin de contribuir como promotor de la integracion
social, fomentando la participacion activa de los jovenes en el deporte, asi como prestigio, orgullo
del Distrito de La Huaca en la practica del deporte.

Por otra parte, se ha verificado la condicion socio econémicas de las beneficiarias quien poseen
la condicion de pobre (4), pobre extremo (1) y no pobre (1), sin embargo, en este Ultimo caso, no
puede efectuarse una diferencia entre las beneficiarias al ser jovenes deportistas, ademas de ello,
se trata de un grupo de personas, por lo que, la falta de recursos no puede impedir el desarrollo
de la persona humana, entendida como el fin supremo de la sociedad y del Estado.

CONCLUSIONES
1. En el marco de las competencias otorgadas por la Ley Organica de Municipalidades, este
gobierno local, se encuentra en capacidad para efectuar el apoyo social de movilidad
solicitado, a través del Concejo Municipal, previa disponibilidad presupuestal.

Sin otro particular, quedo de usted.

Atentamente.

E:yaﬁ zarpl
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

INFORME N° 348‘-2022-SDHSS/MDLH

A : C.P.C. Carlos Alexis Puchuldn Reyes
Gerente Municipal
Municipalidad Distrital de L.a Huaca
Atencion : Abg. Bryan Harol Riofrio Cérdova
Asesor Legal Externo
Municipalidad Distrital de La Huaca.
DE : Angy Jesus Pasache Sernaqué
Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales el
Municipalidad Distrital de La Huaca.
ASUNTO : EMITIR OPINION LEGAL CORRESPONDIENTE.
REFERENCIA
a) SOLICITUD S/N de fecha 17 de mayo Exp. N2 1513
. b) Proveido S/N Alcaldia Municipal
c) PROVEIDO N° 120-2022-SDHSS/MDLH
d) INFORME N° 49-2022 MDLH-ECDRYT-CSE
FECHA : La Huaca, 25 de mayo del 2022.

Mediante la presente me dirijo a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez
para hacer de su conocimiento lo siguiente:
Que, mediante expediente administrativo con registro de tramite documentario
N° 1513, de fecha 17 de mayo del 2022, los administrados por el Prof. ANGEL ANDRES
ADRIANZEN ROJAS y madres de Familia de La Institucién Educativa L.LE “IDEL VEXLER
- TALLEDO - Pucusula, Manifiestan que, teniendo una invitacion por parte de la
7 f > UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, a una visoria donde las estudiantes de la I.E, seran
o 19206 \levaluadas por parte de los técnicos de dicha casa de estudios. pueden ser observados por
oy | " personas (visores) de la Universidad Nacional De Piura que cuentan con las competencias
“uniss /' necesarias para evaluar sushabilidades y capacidades. Dichas Visorias tienen un lapso de
. 3 meses, en la ciudad de Piura, donde participaran 6 estudiantes divididas en dos grupos:
tres jugadoras el dia jueves a partir de las 3:00 a 6:30 y las tres jugadoras restantes el dia
sabado a partir de:las 03 a 4:30 de la tarde. Por lo que solicitan el apoyo con movilidad
para acudir a actividad antes mencionada
Que, mediante Proveido S/n del Despacho Municipal, de fecha 17 de mayo del Pte.
afio, deriva los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales
con la\ finalidad de emitir pronunciamiento respectivo y dar atenciéon al tramite
documentario.
Que, a través de PROVEIDO N° 120—2022-SDHSS/MDLH,5 de fecha 17 de mayo del
2022, solicito a la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo,
emitir opinion correspondiente respecto a otorgar el apoyo solicitado.
Que, la Jefa de la oficina de Educacién, Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo,
mediante INFORME N° 049-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 18 de mayo del 2022,
recomienda realizar las coordinaciones con el Area de Planeacién y Presupuesto para
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tener conocimiento respecto de la cobertura para asumir este gasto, dependiendo de
este informe se procederd a dar respuesta a lo solicitado. :

Que, a través de INFORME N2 314-2022-SDHSS/MDLH, con fecha 18 de mayo, esta
subgerencia solicito a Ud. tenga a bien ordenar a quien corresponda emitir opinién legal
respecto a la procedencia del apoyo solicitado.

Que, el asesor legal Externo mediante INFORME LEGAL N2 104-2022-MDLH/BHRC-
AL-EXT, Concluye que De los Actuados, no se identifica la Finalidad Publica que atenderia
el apoyo solicitado en materia de Educacion, cultura, Recreacion, Deporte y Turismo;
Tampoco s eha evidenciado que las beneficiarias no pueden atender los gatos de
movilidad respecto a la actividad a realizar; por lo que se observa el tramite de lo
solicitado. '

Por lo que, mediante este informe la Subgerencia de Desarrollo Humano y
Servicios Sociales, manifiesta que segun el dmbito social, lo solicitado contribuye con
finalidad publica, a través de la representacién de la I.E “IDEL VEXLER TALLEDO” con su
participacion el ambito local, Distrital, Provincial, Region y/o Nacional, a fin de contribuir
como promotor de la integracién social, fomentando la participacién activa de los jovenes
en el deporte, asi como préstigio, orgullo y dejando el alto el Distrito de La Huaca en la
practica del deporte.

Cabe precisar que los padres de familia de las 06 integrantes de la Seleccidn
deportiva de la Institucion educativa solicitante, no cuenta con los recursos econémicos
suficientes para solventar el gasto de movilidad de Pucusula a Piura durante 03 meses,
dicha informacién se detalla a continucion:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA %

Ne NOMBRES Y DNI SITUACION ECONOMICA
APELLIDOS
01 | Emilyn De Los Angeles | 63716883 | Clasificacion socioeconémica: Pobre
Ancajima Sernaque ' Vigencia final: 24/03/2023
02 | Roxana Elizabeth | 60645166 | Clasificacién socioeconémica: Pobre Extremo
Sernaque Duran . Vigencia Final: 24/03/2023
#1.03 | Cielo Zandaly Tocto | 61302724 | Clasificacién socioeconémica:
B Vilchez Pobre
vors 4™ ‘ Vigencia Final:
e/ 02/02/2025
m 04 | Sheily Marcela Curay | 60294711 | Clasificacién socioeconémica: Pobre
Trinidad ‘ Vigencia Final: 13/04/2026
05 | Dayana Yamilet Cruz | 63129360 | Clasificacion socioeconémica:
Gutierrez . Pobre
Vigencia final:
17/08/2022
06 | Angela Valentina | 63716885 | Clasificacién socioecondmica:
Palomino Duran ' No Pobre
*Cabe recalcar que teniendo en consideracién su
estado de vigencia hasta 31/05/2022,
manifestando 'que sus condiciones
socioeconodmicas a la fecha han cambiado

®laza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilahuaca@munilakuaca.gob.pe - info@munilafuaca.gob. pe
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA 4 .
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA gﬂf&?

CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA |\ =
-~ POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

Asimismo, adjunto las fichas socioecondmicas de las integrantes de la seleccién
deportiva de la institucidén educativa antes mencionada.

Por lo tanto, dada la informacién anteriormente detallada el presente Informe
tiene como finalidad Subsanar las Observaciones indicadas en el INFORME LEGAL N2 104-
2022-MDLH/BHRC-AL-EXT, por lo que para continuar con el tramite administrativo esta
Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales solicita a Ud. derivar a la Oficina
de Asesoria Legal, para emitir un nuevo pronunciamiento, respecto de la procedencia del
apoyo solicitado.

Conclusidn:
- Derivarala Oficina de Asesoria Legal, para emitir un nuevo pronunciamiento, respecto

dela procedenma del apoyo solicitado.

Recomendaciodn:

- Informar a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales con
CARACTER DE MUY URGENTE ya que es necesario para continuar con el tramite
correspondiente.

Es todo cuanto informo a Ud., parasu conocimiento y demas fines que sea
necesario.
: Atentamgnte;

Plaza de armias S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilahuaca@munilafiuaca.gob.pe - info@munilahuaca.gob.pe
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1. DATOS DE IDENTIFICACION

NOMBRES EMILYN DE LOS ANGELES . APELLIDOS:ANCAJIMA SERNAQUE FECHA DE NACIMIENTO: 30-QCT-12 SEXO:MUJER

https:l/sigof.sisfoh.gob.pe/consulta_hogares_uLE/busqueda _print.php
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HOGAR ID: 7117766

DOCUMENTO DE IDENTIDAD NACIONAL (DNI): 63716883
APELLIDC PATERNO: ANCA2IMA
APELLIDO MATERNO: SERNAQUE

NOMBRES: EMILYN DE LOS ANGELES
SEXC: FEMENINO

FECHA DE NACIMIENTO: 30/10/2012

HOGAR ESTADO: VIGENTE

FECHA EMPADRONAMIENTO:

2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO

16/03/2017

DEPARTAMENTO: PIURA
PROVINCIA: PAITA
DISTRITO: LA HUACA
UBIGEO: 200505
CENTRO POBLADO: PUCUSULA
CODIGO CENTRC POBLADO: 0002

SIRECCION:
REFERENCIA DE DOMICILIO:

AV. PRINCIPAL NRO. PUERTA SN PIS0.01 MZA. 016 LOTE.078

CERCA AL IEI SAGRADO CORAZON DE JESUS

TIPO DE CARGA: FSu-2013
3. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR .
FECHA VIGENCIA INICIAL: 24/03/2017
FECHA VIGENCIA FINAL: 24/03/2023
ESTADC VIGENCIA: vigenTE W

CLASIFICACION SOCIOECONOMICA:

POBRE EXTREMO (2)

AREA: RURAL

NRC DE TIPO DE FORMATO: 13156354 x

(2} Por nueva informacién proporcicnada
4. INTEGRANTES DEL HOGAR

—_— ’ APELLIDOC FECHA
NRO. NRO.DOCUMENTO PATERNOD APELLIDO MATERNO APELLIDO CASADA NOMBRES SEXO NACIMIENTO
L 72692209 SERNAQUE SILVA MARIA ROSALI FEMENINO 08-APR-98
2 47348239 ANCAJIMA MACALUPU JUANMN CARLOS * MASCULINO 22-SEP-91
3 78974488 ANCAJIMA SERNAQUE LIAM JOSHUE MASCULINO 11-FEB-15

. EMILYN DE LOS = 2
4 63716883 ANCAJIMA SERNAQUE ANGELES FEMENINO 30-0CT-12
AVISO LEGAL

El contenido de esta comunicacisn es puesta a disposicion de usted de conformidad con el marco normativo de la Ley Nro 29733, Ley de Proteccion de Datos Personales
Y su respectivo Reglamento, en lo que concierne al acceso de informacisn por parte de los titulares de los dalos personales. La informacion contenida en este
documente es originada por Iz Direccion de Operaciones (DO), es de uso privilegiado, tiene caracter confidencial y sélo puede ser utilizada per la persona 2 quien ha
sido dirigide. Su divulgacién, copia y/o adulteracion no autorizadz estd estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario previsto, por favor elimine el
decumento. Esta comunicacion es solo Rara propdsitos de infermacién v no representa constancia o documents valido nara realizar algin tipo de trimite ante algunz
enlidad pubfics yio privada.

Importante: La Direccidn de Operaciones (DO), en cumplimiento de su mandato normativo, comunica a los Programas Sociales y/o Subsidics del Estado, el resultado de
ia CSE de los hogares que se encuentran en el Padrén General de Hogares (PGH), para que identifiquen y seleccionen a sus potenciales usuarios y, de ser el caso,
procedan a su afiliacién yio inscripcisn correspondientes

i AF ciafaly Al /. Ea by L Efncimmiiada mvint mbe
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NOMBRES:ROXANA ELIZABETH = APELLIDOS;SERNAGUE DURAN FECHA DE NACIMIENTO: 23-MAY-08  SEXO:MUJER

1. DATOS DE IDENTIFICACION

HOGAR ID: 7117881

DOCUMENTO DE IDENTIDAD NACIONAL (DNI): 60645166 ¥
APELLIDC PATERNO: SERNAQUE

APELLIDO MATERNO: DURAN

NOMBRES: ROXANA ELIZABETH

SEXC: FEMENINO

FECHA DE NACIMIENTO: 23/05/2008

HOGAR ESTADO: VIGENTE 2
FECHA EMPADRONAMIENTO: i6/03/2017

2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO

DEPARTAMENTO: PIURA
. PROVINCIA: PAITA

DISTRITO: LA HUACA ;

UBIGEO: 200505

CENTRO POBLADO: PUCUSULA

CODIGO CENTRG POBLADO: 0002

CIRECCION: AV, PRINCIPAL NRO. PUERTA SN PIS0.01 MZA. 001 LOTE.005

REFERENCIA DE DOMICILIO: CERCA A LA EX HACIENDA

TIPO DE CARGA: FSU-2013 :

3. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR

FECHA VIGENCIA INICIAL: 24/03/20817

FECHA VIGENCIA FINAL: 24/03/2023

ESTADO VIGENCIA: VIGENTE "& )
CLASIFICACICON SOCIOECONOMICA: POBRE EXTREMO (2)

AREA: RURAL

NRO DE TIPO DE FORMATO: 13156355

(2) Por nueva informacién proporcionada

4. INTEGRANTES DEL HOGAR )

APELLIDO FECHA
NRO. NRO.DOCUMENTO PATERNO APELLIDO MATERNG APELLIDO CASADA NOMBRES SEXO NACIMIENTO
1 72693043 SERNAQUE DURAN SAMUEL BENJAMIN MASCULINO 03-DEC-04
2 62809622 SERNAQUE DURAN ISRAEL DANIEL MASCULINO 09-APR-11
3 43403880 DURAN SERNAQUE MARIA SEBASTIANA FEMENINO G3-FEB-86
4 41853644 SERNAQUE IMAN ENRIQUE MASCULINC 26-MAR-81
s 60645166 SERNAQUE DURAN ROXANA ELIZABETH FEMENINO 23-MAY-08
6 79755115 SERNAQUE DURAN CARMEN JULIAN MASCULINO 10-JUL-16
AVISO LEGAL

El contenido de esta comunicacisn es puesta z disposicisn de usted de conformidad con ef marco normative de a Ley Nro 29733, Ley de Proteccion de Datos Personales
¥ su respectivo Reglamento, en io que concierne al acceso de informacisn por parte de los titulares de los datos personaies. La informacion contenida en este
documento es originada por la Direccion de Operaciones (DO), es de uso privilegiads, tiene caracter confidencial y sélo puede ser utilizada por la personz 2 quien ha
sido dirigida. Su divuigacion, copia ylo aduileracion no autorizada estd estrictamente prohibida. Si usled no es ei destinatario previsto, por faver elimine ei
documento. Esta comunicacisn es sélo para propssitos de informacion Y_no representa constancia o documento valido para realizar algin tino de tramite ante alguna
entidad publica ylo privada.

Importante: La Direccidn de Operaciones (D0}, en cumplimiento de su mandato normativo, comunica a los Programas Sociales y/o Subsidios del Estado, el resuitado de
iz CSE de Ios hogares que se encuentran en el Padrén General de Hogares (PGH), para que identifiquen y seleccionen 2 sus potenciales usuarios v, de ser el caso,
procedan a su afiliacién yio inscripcisn correspondientes
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NOMBRES:CIELO ZANDALY < APELLIDOS:TOCTO VILCHEZ FECHA DE NACIMIENTO: 22-FEB- 18 SEXO:MUUER

1. DATOS DE IDENTIFICACION

HOGAR ID: 401053
DOCUMENTO DE IDENTIDAD NACIONAL (DNI): 61302724
APELLIDO PATERNO: TOCTO
APELLIDO MATERNO: VILCHEZ
NOMBRES: CIELO ZANDALY s
SEXO: FEMENINO
FECHA DE NACIMIENTO: 22/02/2008
HOGAR ESTADO: VIGENTE
FECHA EMPADRONAMIENTO: 26/01/20621
2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO H
DEPARTAMENTO: PIURA
. PROVINCIA: PAITA
DISTRITO: LA HUACA
UBIGEO: 200505
CENTRO POBLADO: LA HUACA
CODIGO CENTRO POBLADO: 0001 }
SIRECCION: CALLE. ALFONSO UGARTE NRO. PUERTA SN PIS0O.01 MZA. 076 LOTE.19K
REFERENCIA DE DOMICILIO: AL COSTADO DEL TECNOLOGICO
TIPO DE CARGA: ESU-2013

2. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR

FECHA VIGENCIA INICIAL: 02/02/2021
FECHA VIGENCIA FINAL: 02/02/2025
ESTADO VIGENCIA: VIGENTE @
CLASIFICACION SOCIOECONOMICA: POBRE (2)
AREA: URBANOC
NROC DE TIPO DE FORMATO: 18141993

(2} Por nueva informacidn praparcionada

4. INTEGRANTES DEL HOGAR

NRO. NRO.DOCUMENTO ‘;i%ggg APELLIDO MATERNO  APELLIDO CASADA NOMBRES SEXO ” A:I%gs?«m
1 53716938 TOCTO VILCHEZ DIEGO ARON MASCULINOG 09-FEB-13

2 41323554 TocTo SANDOVAL MAX AUGUSTO, MASCULINO 05-JUL-S1

2 51302724 TocTo VILCHEZ CIELO ZANDALY FEMENINO 22-FEB-08

4 s0si13s84 VILCHEZ covERAS MARIA CARMEN FEMENING 10-MAR-81
AVISO LEGAL

El contenido de esta comunicacién es puesta a disposicion de usted de conformidad con el marce normativo de la Ley Nro 29733, Ley de Proteccién de Datos Personales
¥ su respective Reglamento, en lo que concierne al acceso de informacisn por parte de los titulares de los datos personales. La informacion contenida en este
documento es originada por ia Direccidn de Cperaciones (D0), es de uso privilegiado, tiene cardcter confidencial y sdlo puede ser utilizada por la persona a quien ha
side dirigida. Su divulgacisn, copia y/o adulteracion no autorizada estd estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario previsto, por faver elimine of

documento. Esta comunicacidn es sdlo para propssitos de informacisn Y_no representa constanciz o documento vilido para realizar algin tipo de trémite ante alguna
entidad plbfica /o privada.

Impertante: La Direccién de Operaciones (DO), en cumplimiento de su mandato normative, comunica a los Programas Sociales y/o Subsidios del Estado, el resultado de
fa CSE de los hogares que se encuentran en el Padron General de Hogares (PGH), para que identifiquen y seleccionen 2 sus potenciales usuarios y, de ser ef caso,
procedan a su afiliacién ylo inscripcidn correspondientes
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NOMBRES:SHEILY MARCELA APELLIDOS.‘CUPAY TRINIDAD FECHA DE NACIMIENTO: 13-JUL-07

1. DATOS DE IDENT.[FICACION

HOGAR ID:
DocuMENTD DE IDENTIDAD NACIONAL {DNI);
APELLIDO PATERNG:

APELLIDO MATERNO:

NOMBRES:

SEXG:

FECHA DE NACIMIENTO:

HOGAR EsT, ADO:

FECHA EMPADRONAMIENTO:

2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO

DEPARTAMENTO:
PROVINCIA:

‘IS‘!‘RJ.TO:
UBIGEOQ:
CENTRO POBLADO:
CobIGo CENTRO POBLADO:
SIRECCION:
REFERENCIA DE DOMICILIOD:
TIPQO DE CARGA:

3. DATOS DE La CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HoGAR
FECHA VIGENCIA INICIAL:

FECHA VIGENCIA FInaL.

ESTADO VIGENCIA:

CLASIFICACION SOCIOECONGMICA:

AREA:

NRC DE TIPO DE FoRMATO:

4. INTEGRANTES DEL HOGAR

eva informacién preporcionada

S APELLIDOD

NRO. NRO.DOCUMENTO PATERNG APELLIDO MATERNO
83716853 CURAY TRINIDAD

2 76777090 CURAY TRINIDAD

2 42483581 CURAY NAVARRG

4 60294711 CURAY TRINIDAD

s 32130791 TRINIDAD HUALPAHUAQUE

5 74801802 CURAY TRINIDAD

AVISO LEGAL
, SU respective

sido dirigida. Sy divulgacién, copia yio adulteracisn no autorizada

c2 vie privada,

drocedan z su afiliacign /o inscripeion Correspondiesntes
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SEXO:MUJER

128953931
60294711

CURAY
TRINIDAD
SHEILY MARCELA
FEMENINO
13/07/2007
VIGENTE
12/04/2022

PIURA

PAITA N
LA HUACcA

20050s

LA HUACA

8001

AV. LUIS F AGURTO NRO. PUERTA SN PIS0.01
ALTURA DEL CAMAL MUNICIPAL

FSU-2013

13/04/2022
13/04/2026
VIGENTE %
POBRE (2)
URBANO
197623833

FECHA
APELLIDO CASADA NOMBRES SEXO NACIMIENTO
JONATHAN SMITH MASCULINO 31-3UL-12
JEAN
CRISTOPHERLEE MAScuLino 26-MAR-g5
VICENTE MAScuLING 27-0CT-72

SHEILY MARCELA
NILA MARCELA
MAILY DEL MILAGRO

FEMENINO 13-3UL-p7
FEMENINO 28-FEB-78
FEMENING 18-APR-04

El contenido de esta comunicacign &S puesta a disposicisn de usted de conformidad con g Marce normativo de [a Ley Nro 29733, Ley de Proteccion de Datos Personajes

que concierne aj acceso de informacisn por parte de lares d i
Locumenio es originada por Ja Bireccion de Cperaciones (BC), &s de uso privilegiado, tiene caracter confidenciaj ¥ sdla puede
estd estrictamente prohibida, §j

documents, Esta Somunicacién es sslo Rara propdsitos de informacign Y_no representa constancia o documento vilido para realizar algtn tino de tramite ante algung
£ntitad pubiica .

Ser utilizada por Ja Pefsona a quien ha
usted no es gf destinatario Previsto, por favor elimine e}

importante: La Direccion de Operaciones (DO), en cumplimiento de sy mandato normative, comunica a los Programas Sociales y/o Subsidios def Estado, el resultado de
2 CSE de los hegares Gue se encuentran en 2] Padron General de Hogares {PGH), para que identifiguen ¥ seleccionen 2 sys potenciales usuarios ¥, de ser gl casa,
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NOMBRES:DAYANA YAMILET ~APELLIDOS:CRUZ GUTIERREZ FECHA DE NACIMIENTO: D4-JAN-12 SEXO:MUJER

1. DATOS DE IDENTIFICACION

HOGAR ID: 6441643
DOCUMENTO DE IDENTIDAD NACIONAL (DNI): 63129360
APELLIDO PATERNO: CRUZ
APELLIDO MATERNO: GUTIERREZ
NOMBRES: DAYANA YAMILET .
SEXC: FEMENINO
FECHA DE NACIMIENTO: 04/01/2012
HOGAR ESTADO: VIGENTE
FECHA EMPADRONAMIENTO: 7/87/2818
2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO N
DEPARTAMENTO: PIURA
PROVINCIA: PAITA
' DISTRITO: LA HUACA
UBIGEO: 2090505
CENTRO POBLADO: PUCUSULA
CODIGO CENTRO POBLADO: 0002 g
CIRECCION: AV. PRINCIPAL NRO. PUERTA SN PISO.01 MZA. 00S LOTE.004
REFERENCIA DE DOMICILIO: CERCA A LA OFICINA ANTIGUA
TIPQO DE CARGA: FSu-2013

3. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR

FECHA VIGENCIA INICIAL: 17/08/20618
FECHA VIGENCIA FINAL: 17/08/2022
ESTADO VIGENCIA: VIGENTE
CLASIFICACION SOCIOECONOMICA: POBRE (2)
AREA: RURAL

NRO DE TIPC DE FORMATO: 12563788

(2) Por nueva informacidn proporcionada

4. INTEGRANTES DEL HOGAR

NRO. NRO.DOCUMENTO ‘;:ﬁ_'é'i:g APELLIDO MATERNO  APELLIDO CASADA NOMBRES SEXO N A:IE;;'E‘:”O
1 63129360 crRUZ GUTIERREZ DAYANA YAMILET  FEMENINO 04-JAN-12
2 a4048362 crUZ DURAN CARLOS MANUEL MASCULINO 27-JUN-86
2 78641566 CRUZ GUTIERREZ LUANA BRISBANY  FEMENINO 24-JUN-14
2 74320800 GUTIERREZ ANCAIIMA MARYURT LIZET FEMENINO 10-3AN-8S
5 90511684 crRUZ GUTIERREZ POOL STIVEN MASCULING 31-JAN-18

AVISO LEGAL

El contenido de esta comunicacisn es puesta a disposicion de usted de conformidad con el marco normativo de la Ley Nro 28733, Ley de Proteccion de Datos Personales
¥ su respectivo Reglamento, en fo que concieme al acceso de informacion por parte de los titulares de fos datos personales. La informacion contenida en este
documento es originada por la Direccidn de Operaciones (DO), es de uso privilegiads, fiene cardcter confidencial y sélc puede ser utilizada per la persona a quien ha
sido dirigida. Su divuigacién, copia yfo adulteracién no autorizada estd estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario previsto, por faver elimine el
documento. Esta comunicacisn es sélo Rera propssitos de informacién y no representa constancia o documento valide para reafizar algdn tips de trimite ante alguna
entidad pubfica ylo privada.

importante: La Direccidn de Operaciones (DB), en cumplimiento de su mandate normative. comunica a fos Programas Sociales y/o Subsidics del Estado, el resultado de
fa CSE de los hiogares que se encueniran en e} Padron General de Hogares (PGH), para gue identifiquen y seleccionen a sus potenciales usuarios y, de ser e} caso,
procedan a su afifiacion ylo inscripcién correspondientes
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NOMBRES:ANGELA VALENTINA APELLIDOS:PALOMINOG DURAN FECHA DE NACIMIENTO: 25-0CT-12 SEXO:MUJER

1. DATOS DE IDENTIFICACION

HOGAR ID: 6528065

DOCUMENTO DE IDENTIDAD NACIONAL (DNI): 63716885 .
APELLIDC PATERNO: PALOMINO

APELLIDO MATERNO: DURAN

NOMBRES: ANGELA VALENTINA

SEXO: FEMENINO

FECHA DE NACIMIENTO: 26/10/2012

HOGAR ESTADO: VIGENTE

FECHA EMPADRONAMIENTO: 10/08/2016 L

2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO

DEPARTAMENTO: PIURA

PROVINCIA: PAITA

DISTRITO: LA HUACA N
UBIGEO: 200505

CENTRO POBLADO: PUCUSULA

CODIGO CENTROC POBLADO: 0002

SIRECCION: AV. PRINCIPAL NRO. PUERTA SN PIS0.01
REFERENCIA DE DOMICILIO: CERCA A LA EX HACIENDA

TIPQO DE CARGA: COTEID-SUNAT

3. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR

FECHA VIGENCIA INICIAL: 31/08/2016

FECHA VIGENCIA FINAL: 31/08/2022 s

ESTADO VIGENCIA: VIGENTE 3%‘

CLASIFICACION SOCIOECONOMICA: NO POBRE (2) *
AREA: RURAL

NRC DE TIPO DE FORMATO:

23

(2) Per nueva informacién proporcionada

4. INTEGRANTES DEL HOGAR

N

NRO. NRO.DOCUMENTO ‘;ﬁ:‘é“’g APELLIDO MATERNO  APELLIDO CASADA NOMBRES SEXO0 N A:IEI::E?\CTO
1 47461104 ANCAIIMA CHAVEZ JESUS MANUEL MASCULINO 10-DEC-92

2 79154065 ANCAIIMA DURAN AINOHA RAFAELA  FEMENINO 30-MAY-15

2 70519518 DURAN SERNAQUE YESSICA MARGARITA FEMENINO 17-JAN-92

2 s3718%8% PALOMING DURAN ANGELA VALENTINA FEMENING 26-0CT-12

s sis2s074 ANCAIIMA DURAN CATALEYA CRISTELL FEMENINO 22-SEP-18
AVISO LEGAL

El contenido de esta comunicacion es puesta a disposicién de usted de conformidad con el marco normativo de la Ley Nro 28733, Ley de Proteccion de Datos Personales
¥ su respectivo Reglamento, en fo que concieme al acceso de informacisn por parte de los titulares de los datos personales. La informacidn contenida en este
documento es originada por la Direccion de Operaciones (DO), es de uso privilegiado, tiene cardcter confidencial y selo puede ser utilizada por l2 persona a quien ha
sido dirigida. Su divuigacién, copia y/o adulteracién no autorizada estd estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario previsto, por favor elimine el
documento. Esta comunicacién es sslo para propositos de informacién y no represents constancia o documents valide para realizar 2lgin tips de trémite ante algunz
entidad pubfica ylo privada.

importante: La Direccién de Operaciones {DO), en cumplimiento de su mandats normative, comunica a los Programas Socigles y/o Subsidios del Estado, el resultado de
la CSE de los hogares que se encuentran en el Padron General de Hogares (PGH), para que identifiquen y seleccionen @ sus peotenciales usuarios y. de ser e] caso,
procedan a su afiliacién ylo inscripcion correspondientes
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INFORME LEGAL N° 104-2022- MDLH/BHRC-AL-EXT

La Huaca, 19 de mayo del 2022

A : CPC Carlos Alexis Puchulan Reyes
Gerente Municipal

DE : Abog. Bryan Harold Riofrio Cérdova.
Asesor Legal Externo

Asunto: Opinion legal sobre apoyo con movilidad

Sirva la presente para saludarle cordialmente y a la vez informar en relacion al rubro de la
referencia lo siguiente:

Antecedentes:

Mediante el informe de la referencia, la Sub Gerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales,
indica que, con registro de tramite documentario N° 1513, de fecha 17 de mayo del 2022, los
administrados por el Prof. ANGEL ANDRES ADRIANZEN ROJAS y madres de Familia de La
Institucién Educativa I.E “IDEL VEXLER TALLEDO - Pucusula, Manifiestan que, teniendo una
invitacion por parte de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, a una visoria donde las
estudiantes de la |.E, seran evaluadas por parte de los técnicos de dicha casa de estudios. pueden
ser observados por personas (visores) de la Universidad Nacional De Piura que cuentan con las
competencias necesarias para evaluar sus habilidades y capacidades. Dichas Visorias tienen un
lapso de 3 meses, en la ciudad de Piura, donde participaran 6 estudiantes divididas en dos grupos:
tres jugadoras el dia jueves a partir de las 3:00 a 6:30 y las tres jugadoras restantes el dia sabado
a partir de las 03 a 4:30 de la tarde. Por lo que solicitan el apoyo con movilidad para acudir a
actividad antes mencionada.

Que, mediante Proveido S/n del Despacho Municipal, de fecha 17 de mayo del 2022, deriva los
actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales con la finalidad de emitir
pronunciamiento respectivo y dar atencion al tramite documentario.

Que, a través de PROVEIDO N° 120-2022-SDHSS/MDLH, de fecha 17 de mayo del 2022, solicito
a la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacion, Deporte y. Turismo, emitir opinion
correspondiente respecto a otorgar el apoyo solicitado.

Que, la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo, mediante
INFORME N° 049-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 18 de mayo del 2022, recomienda realizar
las coordinaciones con el Area de Planeacion y Presupuesto para tener conocimiento respecto de
la cobertura para asumir este gasto, dependiendo de este informe se procedera a dar respuesta a
lo solicitado, por lo que, solicita opinion legal, respecto de la procedencia del apoyo solicitado.

Analisis del caso:

Que, el articulo 194° de la Constitucion Politica del Perd, modificada por la Ley N° 30305, Ley de
Reforma Constitucional, sefiala que las Municipalidades Provinciales y Distritales son érganos de
gobierno local, tienen autonomia politica, economica y administrativa en los asuntos de su



INFORME LEGAL N° 104-2022- MDLH/BHRC-AL-EXT

La Huaca, 19 de mayo del 2022

A : CPC Carlos Alexis Puchulan Reyes - 23 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUAC
iy GFRENCIA M_t_n:vgl’v:g

Gerente Municipal e Sa

DE : Abog. Bryan Harold Riofrio Cordova.
Asesor Legal Externo

Asunto: Opinién legal sobre apoyo con movilidad

Referencia: a) Informe N° 314-2022-SDHSS/MDLH de 18 de mayo de 2022 y anexos

Sirva la presente para saludarle cordialmente y a la vez informar en relacion al rubro de la
referencia lo siguiente:

Antecedentes:

‘ Mediante el informe de la referencia, la Sub Gerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales,
indica que, con registro de tramite documentario N° 1513, de fecha 17 de mayo del 2022, los
administrados por el Prof. ANGEL ANDRES ADRIANZEN ROJAS y madres de Familia de La
Institucion Educativa I.E “IDEL VEXLER TALLEDO - Pucusula, Manifiestan que, teniendo una
invitacion por parte de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, a una visoria donde las
estudiantes de la I.E, seran evaluadas por parte de los técnicos de dicha casa de estudios. pueden
ser observados por personas (visores) de la Universidad Nacional De Piura que cuentan con las
competencias necesarias para evaluar sus habilidades v capacidades. Dichas Visorias tienen un
lapso de 3 meses, en la ciudad de.Piura, donde participaran 6 estudiantes divididas en dos grupos:
tres jugadoras el dia jueves a partir de las 3:00 a 6:30 y las tres jugadoras restantes el dia sabado
a partir de las 03 a 4:30 de la tarde. Por lo que solicitan el apoyo con movilidad para acudir a
actividad antes mencionada.

Que, mediante Proveido S/n del Despacho Municipal, de fecha 17 de mayo del 2022, deriva los
actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales con la finalidad de emitir
pronunciamiento respectivo y dar atencion al tramite documentario. '

Que, a través de PROVEIDO N° 120-2022-SDHSS/MDLH, de fecha 17 de mayo del 2022, solicito
a la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacién, Deporte y Turismo, emitir opinion
correspondiente respecto a otorgar el apoyo solicitado.

Que, la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, - Recreacion, Deporte y, Turismo, mediante
INFORME N° 049-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 13 de mayo del 2022, recomienda realizar
las coordinaciones con el Area de Planeacion y Presupuesto para tener conocimiento respecto de
la cobertura para asumir este gasto, dependiendo de este informe se procedera a dar respuesta a
lo solicitado, por lo que, solicita opinién legal, respecto de la procedencia del apoyo solicitado.

Analisis del caso:

Que, el articulo 194° de la Constitucion Politica del Pert, modificada por la Ley N° 30305, Ley de
Reforma Constitucional, sefiala que las Municipalidades Frovinciales y Distritales son érganos de
gobierno local, tienen autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su
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competencia, en concordancia con ol articulo |l del Titulo Preliminar de la Ley Organica de
Municipalidades, Ley N° 27972.

Que, el articulo 195° de la norma acotada ut supra sefiala que los gobiernos locales promueven
el desarrollo y la economia local, Y la prestacion de los servicios publicos de su responsabilidad,
en armonia con las politicas y planes nacionales y regionales de desarrollo.

Que, la Ley Organica de Municipales; Ley N° 27972, en su articulo 41° sefiala que los acuerdos
son decisiones que toma en concejo, referidos a asuntos especificos de interés publico, vecinal o
institucional, que expresan la voluntad del érgano de gobierno para practicar un determinado acto
o sujetarse a una conducta o norma institucional.

Que, conforme el Numeral 2.4) del Art. 84° de la Ley Organica de Municipalidades, establece que
las municipalidades, en materia de programas sociales, ejercen las funciones de organizar,
administrar y ejecutar programas locales de asistencia, proteccion y apoyo a la poblacion en
riesgo, de nifos, adolescentes, mujeres, adultos mayores, personas con discapacidad y otros
grupos de la poblacion en situacion de discriminacion.

Por otra parte, la Ley Organica de Municipalidades, en materia de Educacion, ciencia, tecnologia,
innovacion tecnologica, cultura, deportes y recreacion” sefiala lo siguiente:

“Articulo 82°1. “Las municipalidades, en materia de educacion, ciencia, tecnologia, innovacion
tecnologica, cultura, deportes y recreacion, tienen como competencias y funciones especificas
compartidas con el gobierno nacional y el gobierno regional las siguientes:”

1. Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local, propiciando el desarrollo de
comunidades educadoras.

()

5. Construir, equipar y mantener la infraestructura de los locales educativos de su jurisdiccion de
acuerdo al Plan de Desarrollo Regional concertado y al presupuesto que se le asigne.

(...)

18. Normar, coordinar y fomentar el deporte y la recreacion, de manera permanente, en la nifiez,
la juventud y el vecindario en general, mediante las escuelas comunales de deporte, la
construccion de campos deportivos y recreacionales o el empleo temporal de zonas urbanas
apropiadas, para l0s fines antes indicados; coordinan con las entidades publicas responsables y
convocan la participacion del sector privado.”

Sobre el particular, si bien los administrados por el Prof. ANGEL ANDRES ADRIANZEN ROJAS y
madres de Familia de La Institucion Educativa |.E “IDEL VEXLER TALLEDO - Pucusula, indican
que tienen una invitacion por parte de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, a una visoria
donde las estudiantes de la L.E, seran evaluadas por parte de los técnicos de dicha casa de
estudios. pueden ser observados por personas (visores) de la Universidad Nacional de Piura que
cuentan con las competencias necesarias para evaluar sus habilidades y capacidades y que dicha
actividad tiene un lapso de 3 meses, en la ciudad de Piura, donde participaran 6 estudiantes
divididas en dos grupos: tres jugadoras el dia jueves a partir de las 3:00 a 6:30 y las tres jugadoras
restantes el dia sabado a partir de las 03 a 4:30 de la tarde, nose desprende que dichas
actividades persigan una finalidad publica, por cuanto, no estan dirigidas a formacion académica,
tampoco estan dirigidas a recreacion de un numero amplio de destinatarios, sino Gnicamente a 6
estudiantes para realizar actividades sobre algiin deporte, que no ha sido mencionado en la
solicitud.

! (*) Extremo modificado por el Articulo Unico de la Ley N° 30968, publicada el 20 junio 2019.
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

INFORME N° 314-2022-SDHSS/MDLH

A : C.P.C. Carlos Alexis Puchuldn Reyes
Gerente Municipal
Municipalidad Distrital de La Huaca

Atencion : Abg. Bryan Harol Riofrio Cordova E
Asesor Legal Externo KE»:;?;SI.“-"“‘ “'_‘5”_ W T kel
Municipalidad Distrital de La Huaca. L ,::‘.;::-—:""‘ .

DE : Angy Jesus Pasache Sernaqué - y /
Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales
Municipalidad Distrital de La Huaca. :

ASUNTO : EMITIR OPINION LEGAL CORRESPONDIENTE.

REFERENCIA

a) SOLICITUD S/N de fecha-17 de mayo Exp. N2 1513
. b) Proveido S/N Alcaldia Municipal

c) PROVEIDO N° 120-2022-SDHSS/MDLH
d) INFORME N° 49-2022 MDLH-ECDRYT-CSE
FECHA : La Huaca, 18 de mayo del 2022.

Mediante la presente me dirijo a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez
para hacer de su conocimiento lo siguiente:
Que, mediante expediente administrativo con registro de tramite documentario
N° 1513, de fecha 17 de méyo del 2022, los administrados por el Prof. ANGEL ANDRES
ADRIANZEN ROJAS y madres de Familia de La Institucion Educativa I.E “IDEL VEXLER
TALLEDO - Pucusula, Manifiestan que, teniendo una invitacion por parte de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, a una visoria donde las estudiantes de la I.E, seran
evaluadas por parte de los técnicos de dicha casa de estudios. pueden ser observados por
4 personas (visores) de la Universidad Nacional De Piura que cuentan con las competencias
necesarias para evaluar sus habilidades y capacidades. Dichas Visorias tienen un lapso de
3 meses, en la ciudad de Piura, donde participaran 6 estudiantes divididas en dos grupos:
' tres jugadoras el dia jueves a partir de las 3:00 a 6:30 y las tres jugadoras restantes el dia
sabado a partir de'las 03 a 4:30 de la tarde. Por lo que solicitan el apoyo con movilidad
para acudir a actividad antes mencionada
Que, mediante Proveido S/n del Despacho Municipal, de fecha 17 de mayo del Pte.
afio, deriva los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales
con la finalidad de emitir pronunciamiento respectivo y dar atencion al tramite
documentario.
Que, a través de PROVEIDO N° 120-2022-SDHSS/MDLH, de fecha 17 de mayo del
2022, solicito a la Jefa de la oficina de Educacién, Cultura, Recreacidn, Deporte y Turismo,
emitir opinién correspondiente respecto a otorgar el apoyo solicitado.
Que, la Jefa de la oficina de Educacion, Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo,
mediante INFORME N° 049-2022 MDLH-ECDRYT-CSE, de fecha 18 de mayo del 2022,
recomienda realizar las coordinaciones con el Area de Planeacién y Presupuesto para

@Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email> munilahuaca@munilahuaca.gob.pe - info@munilahuaca.gob. pe
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tener conocimiento respecto de la cobertura para asumir este gasto, dependiendo de
este informe se procederd a dar respuesta a lo solicitado.

Que, para continuar con el tramite administrativo esta Subgerencia de Desarrollo
Humano y Servicios Socnales solicita a Ud. tenga a bien ordenar a quien corresponda
emitir opinion legal, respecto de la procedencia del apoyo solicitado.

Conclusidn:

- Solicitar a la Oficina de Asesoria Legal emitir la opinion legal respecto de la
procedencia de lo solicitado.

Recomendacion:

- Informar a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales con
CARACTE_R DE MUY URGENTE ya que es necesario para continuar con el tramite
correspondiente.

Es todo cuanto informo a Ud., parasu conocumlento y demas fines que sea

necesario. .
Atentamente; &

Plaza de armas S/ - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilahuaca@munilakuaca.gob.pe - info@munilafiuaca.gob.pe




“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

INFORME N° 049-2022 MDLH-ECDRYT-CSE

A : ANGY JESUS PASACHE SERNAQUE
SUBGERENTE DE DESARROLLO HUMANO Y SERVICIOS SOCIALES
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA.

DE : CECILIA DEL SOCORRO SARANGO ESPINOZA
JEFA DE EDUCACION, CULTURA, RECREACION, DEPORTE Y TURISMO.
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA.

ASUNTO : ALCANZA RESPUESTA
REFERENCIA : PROVEIDO N° 120-2022-SDHSS/MDLH

FECHA : LA HUACA, 18 DE MAYO DEL 2022

Me es grato dirigirme a usted para saludarla cordialmente y a la vez en
en atencion al documento de la referencia manifestarle lo siguiente:

Que, el Profesor y madres de familia de la INSTITUCION EDUCATIVA
IDEL VEXLER TALLEDO — PUCUSULA, estan solicitando apoyo con la movilidad para el
traslado de 06 estudiantes de la Institucién educativa para acudir a la invitacién de la
Visoria por parte de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, para ser evaluadas por
parte de los técnicos de dicha casa de estudios.

CONCLUSION Y RECOMENDACION

Esta drea recomienda sugiere se coordine con el drea de presupuesto
para tener conocimiento respecto de la cobertura para asumir este gasto, para que
en base a ese informe se proceda a dar respuesta a lo solicitado

Es todo en cuanto tengo que informar.

# Atentamente
o MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HEJ»"«C}
()il SUB GERENCIA DE DESARACLLD HUMAND
Y SERVICIOS SCCIALES ’
Y RECIEIDO o
‘ Cecilia Sanéngc; Espinoza
ENBE commecr e HORA: 200 | s
y ‘ .
FiRmA: INSERER oo




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINGIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA

POR LFY N°580O& NDE! 22 DE NOVIEAMRDRE NEl 1697
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”
PROVEIDO N° 120-2022-SDHSS/MDLH

A : Cecilia del Socorro Sarango Espinoza
Jefa de Educacion, Cultura, Recreacion, Deporte y Turismo.
Municipalidad Distrital de La Huaca.

DE : Angy Jesus Pasache Sernaqué
Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales
Municipalidad Distrital de La Huaca.

ASUNTO : EVALUAR E INFORMAR

REFERENCIA: @) SOLICITUD S/N de fecha 17 de mayo Exp. N® 1513
b) Proveido S/N Alcaldia Municipal

FECHA : La Huaca, 17 de mayo del 2022

Tengo a bien dirigirme a Ud. para saludarla cordialmente; en relacién con
el documento de la referencia a), en la que contiene la solicitud del I.E “IDEL
VEXLER TALLEDO, representado por el Prof. ANGEL ANDRES ADRIANZEN
ROJAS y madres de Familia de La Institucién Educativa antes mencionada,
Manifiestan que, teniendo una invitacién por parte de la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE PIURA, a una visoria donde las estudiantes de la L.E, seran
evaluadas por parte de los técnicos de dicha casa de estudios. pueden ser
observados por personas (visores) de la Universidad Nacional De Piura que
cuentan con las competencias necesarias para evaluar sus habilidades y
capacidades. Dichas Visorias tienen un lapso de 3 meses, en Ja ciudad de Piura,
donde participaran 6 estudiantes divididas en dos grupos: tres jugadoras el dia
jueves a partir de las 3:00 a 6:30 y las tres jugadoras restantes el dia sabado a
partir de las 03 a 4:30 de la tarde. Por lo que solicitan el apoyo con movilidad
para acudir a actividad antes mencionada, en esa linea solicito a Ud. EVALUAR el
expediente administrativo SOLICITUD S/N, de fecha 17 de mayo Exp. N° 1513
respecto a otorgar el apoyo solicitado e INFORMAR a esta subgerencia de
desarrollo humano y servicios sociales, por corresponder dentro de las funciones
asignadas como jefa de la oficina de deporte.

Sirvase informar con CARACTER DE MUY URGENTE ya que es necesario
para continuar con el tramite correspondiente, evaluando que las fuentes de
financiamiento seran otros impuestos municipales.
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Las madres de familia de la I:E Idel Alfonso Vexler Talledo, en coordinacién con el
profesor Angel Andres Adrianzén Rojas, le expresan en primer lugar los saludos y a la
vez le manifiestan lo siguiente:

Que, teniendo una invitacién por parte de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, a
una visoria donde nuestras estudiantes seran evaluadas por parte de los técnicos de
dicha casa de estudios,

Dicha visoria es para los dfas sabados a partir de las 3 de la tarde, en la ciudad de
Piura, en las instalaciones de la UN IVERSIDAD. El cual participaran 6 estudiantes
divididas en dos grupos. Tres jugadoras el dia jueves cuyo horario es de las 4:30 a 6:30 )y
tres jugadoras el dia sdbado cuyo horario seria de 3 a 4:30 de la tarde. Dicha visoria tiene
un promedio de 3 meses de evaluacidn. .

Esperando contar con tan valioso apoyo por el bien de nuestra nifiez y juventud, que
al no contar con apoyo de personas e instituciones optan por tomar caminos negativos
los cuales perjudican el desarrollo de nuestra sociedad, el cual necesita de grandes
valores para forjar un mejor futuro.

Nos despedimos de Ud., expresandole nuestros sentimientos y alta estima personal.

ATENTAMENTE.

ANGEL ANDRES ADRIANZEN ROJAS JESSICA MARGARITA DURAN. S
PROFESOR ~ MADRE
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